
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П РИ К А З

о б  2015 г.
г. Барнаул

Об утверждении квот и распределении 
денежных средств педагогическим 
работникам образовательных организа
ций Алтайского края для организации 
санаторно-курортного лечения в 2015 
году

Во исполнение постановления Администрации Алтайского края от 
11.07.2011 №  373 «Об организации санаторно-курортного лечения 
педагогических работников образовательных организаций Алтайского края», 
в соответствии с распоряжением Администрации Алтайского края от 
02.06.2015 №  163-р, на основании реш ения комиссии по распределению квот 
на выделение денежных средств педагогам (протокол заседания от 22.05,2015 
№ 1)
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Распределение квот на выделение денежных средств для 

организации санаторно-курортного лечения педагогических работников 
краевых государственных образовательных организаций, подведомственных 
Главному управлению  образования и молодежной политики Алтайского края 
(далее -  «Главное управление»), муниципальных дошкольных 
образовательных и муниципальных общ еобразовательных организаций 
Алтайского края.

1.2. Распределение денежных средств на организацию санаторно- 
курортного лечения педагогических работников краевых государственных 
образовательных организаций, подведомственных Главному управлению.

2. Начальнику отдела прогнозирования бюджета и финансирования 
подведомственных учреждений Главного управления (Ш имко Т.В.) 
обеспечить финансирование организации санаторно-курортного лечения 
педагогических работников в соответствии с прилагаемым распределением 
денежных средств.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Главного управления, начальника отдела управления 
качеством образования Бутенко О.Н.

Заместитель Губернатора Алтайского края, 
начальник Главного управления i

/
/  Ю .Н. Денисов

Прмерова Наталья Валентиновна 
(3852) 63 -22-97



УТВЕРЖДЕНО
приказом Главного управления 
образования и молодежной политики 
Алтайского края 
от оС. 2015 г. №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КВОТ 
на выделение денежных средств для организации санаторно-курортного 

лечения педагогических работников образовательных организаций Алтайского
края в 2015 году

№
п/п

МОУО, КГО

Квоты

Квота для 
педагогов 0 0

Квота для 
педагогов 

ДОО
1 2 3 4

1. Алейский 2 1
2. Алтайский 3 1
3. Баевский 1 1
4. Бийский 3 1
5. Благовещенский 3 1
6. Бурлинский 2 1
7. Быстроистокский 1 1
8. Волчихинский 2 1
9. Егорьевский 1 1
10. Ельцовский 1 1
11. Завьяловский 2 1
12. Залесовский 2 1
13. Заринский 3 1
14. Змеиногорский 2 1
15. Зональный 2 1
16. Калманский 2 1
17. Каменский 2 1
18. Ключевский 2 1
19. Косихинский 2 1
20. Красногорский 2 1
21. Краснощековский 2 1
22. Крутихинский 1 1
23. Кулундинский 3 1
24. Курьинский 1 1
25. Кытмановский 2 1
26. Локтевский 3 1
27. Мамонтовский 3 1
28. Михайловский 3 1
29. Немецкий 2 1
30. Новичихинс кий 1 1



1 2 3 4
31. Павловский 4 1
32. Панкрушихинский 2 1
33. Первомайский 4 1
34. Петропавловский 2 1
35. Поспелихинский 3 1
36. Ребрихинский 3 1
31. Родинский 2 1
38. Романовский 2 1
39. Рубцовский 3 1
40. Смоленский 3 1
41. Советский 2 1
42. Солонешенский 2 1
43. Солтонский 1 1
44. Суете кий 1 1
45. Табунский 2 1
46. Тальманский 5 1
47. Тогульский 1 1
48. Топчихинский 3 1
49. Третьяковский 3 1
50. Троицкий 3 1
51. Тюменцевский 2 1
52. Угловский 2 1
53. У сть-Калманский 2 1
54. У сть-Пристанский 2 1
55. Хабарский 2 1
56. Целинный 2 1
57. Чарышский 2 1
58. Шелаболихинский 2 1
59. Шипуновский 4 1
60. г. Алейск 2 1
61. г. Барнаул 36 1
62. г. Белокуриха 1 1
63. г. Бийск 12 1
64. г. Заринск 2 1
65. г. Камень-на-Оби 2 1
66. г. Новоалтайск 4 1
67. г. Рубцовск 7 1
68. г. Славго^од 3 1
69. г. Яровое 1 1
70. ЗАТО Сибирский 1 1
71. Коррекционные школы и школы- 

интернаты
11

72. Детские дома 5
73. ПО 25
74. Прочие КГО 6

Итого 250 70



УТВЕРЖДЕНО
приказом Главного управления 
образования и молодежной политики 
Алтайского края 
от 2015 г. №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
денежных средств на организацию санаторно-курортного лечения педагогических 
работников краевых государственных организаций, подведомственных Главному 
управлению образования и молодежной политики Алтайского края, в 2015 году

№
п/п

Наименование учреждения Сумма, тыс. 
руб.

1 2 3
1. Краевое государственное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Алтайский краевой 
центр информационно-технической работы»

26,56

2. Краевое государственное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Детский 
оздоровительно-образовательный лагерь «Алтай»

26,56

3. Краевое государственное бюджетное образовательное 
учреждение для детей, нуждающихся в психолого
педагогической и медико-социальной помощи «Алтайский 
краевой центр диагностики и консультирования»

26,56

4. Краевое государственное бюджетное образовательное 
учреждение «Бийский лицей-интернат Алтайского края»

26,56

5. Краевое государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная 
школа № 2»

26,56

6. Краевое государственное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования 
«Алтайский краевой институт повышения квалификации 
работников образования»

26,56

7. Краевое государственное бюджетное образовательное 
учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, «Барнаульский специальный 
(коррекционный) детский дом № 7 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья»

26,56

8. Краевое государственное бюджетное образовательное 
учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, «Барнаульский детский дом № 8»

26,56

9. Краевое государственное бюджетное образовательное 
учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, «Бийский детский дом № 3»

26,56

10. Краевое государственное бюджетное образовательное 
учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, «Волчихинский детский дом»

26,56



1 2 3
11. Краевое государственное бюджетное образовательное 

учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, «Г орняцкий специальный 
(коррекционный) детский дом № 2 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья»

26,56

12. Краевое государственное бюджетное специальное 
(коррекционное) образовательное учреждение «Алейская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида»

26,56

13. Краевое государственное бюджетное специальное 
(коррекционное) образовательное учреждение «Алтайская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида»

26,56

14. Краевое государственное бюджетное специальное 
(коррекционное) образовательное учреждение 
«Барнаульская специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат № 3 VIII вида»

26,56

15. Краевое государственное бюджетное специальное 
(коррекционное) образовательное учреждение «Бийская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат № 1 VIII вида»

26,56

16. Краевое государственное бюджетное специальное 
(коррекционное) образовательное учреждение «Заринская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида»

26,56

17. КГБС(К)ОУ «Змеиногорская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 
VIII вида»

26,56

18. Краевое государственное бюджетное специальное 
(коррекционное) образовательное учреждение 
«Ключевская специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат VIII вида»

26,56

19. Краевое государственное бюджетное специальное 
(коррекционное) образовательное учреждение 
«Маралихинская специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат VIII вида»

26,56

20. Краевое государственное бюджетное специальное 
(коррекционное) образовательное учреждение 
«Петровская специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат VIII вида»

26,56

21. Краевое государственное бюджетное специальное 
(коррекционное) образовательное учреждение 
«Славгородская специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат VIII вида»

26,56

22. Краевое государственное бюджетное специальное 
(коррекционное) образовательное учреждение 
«Тальменская специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат VIII вида»

26,56



1 2 3
23. Краевое государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Бийский промышленно
технологический колледж»

53,12

24. Краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Алтайский 
политехнический техникум»

26,56

25. Краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Рубцовский строительный 
техникум»

26,56

26. Краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Михайловский лицей 
профессионального образования»

26.56

27. Краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Алейский технологический 
техникум»

26,56

28. Краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Бочкаревский лицей 
профессионального образования»

26,56

29. Краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Егорьевский лицей 
профессионального образования»

26,56

30. Краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Усть-Калманский лицей 
профессионального образования»

26,56

31. Краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Профессиональный лицей 
Немецкого национального района»

26,56

32. Краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Смоленский лицей 
профессионального образования»

26,56

33. Краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Политехнический техникум 
г. Камень-на-Оби»

26,56

34. Краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Троицкий агротехнический 
техникум»

26,56

35. Краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Алтайский колледж 
промышленных технологий и бизнеса»

26,56

36. Краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Барнаульский 
государственный педагогический колледж»

26,56

37. Краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Алтайская академия 
гостеприимства»

79,68

38. Краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Бийский государственный 
колледж»

79,68



1 2 3
39. Краевое государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Каменский аграрный 
техникум»

26,56

40. Краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Славгородский аграрный 
техникум»

26,56

41. Краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Славгородский 
педагогический колледж»

26,56

42. Краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Тальменский 
технологический техникум»

26,56

ИТОГО 1248,32


